
-- ' 4
# %'w- - i 4 Ir

V

í'ohiu)K dnu r KUPNÁ um Hlrim ti
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První týdon války Rakousko-Srbsít- ó

Pondélí dne 27 července
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)ltu Zprávy n mobllísací ruské- -

Jmi vojsku potvrzuji
I 'nuíJotit Wíbuni neohlásil ž

Inif hélií io ifikit Snojcnvrh Stu- -

i

l tCt je nevměšovali e do záležíto--

Ml evropských
IjV Vícchny velmocí evropské při-ť-

tn í( n tm vilUn Hic KiliiMnl

V fy miflický minmtr zahranič

ií'jh záležitostí hodlá zahájit!

►prost řcdkování

Sflsko )((I0VY-''I-( fltl llltílllll

tu tu rakouské že přistupuje iih

všechny požadavky které Rakou-k- o

si položilo vyjma ly jejíchž

splněním utrpěla by svrchovanost
Málu Odpověď Srbska považuje

' I I! ' I Lr
j y f I

ni y jMtriiin i M nv i ii niu'in mm- -

ino Jfakousko a Německo za

mi něknou Přes to Rakousko pro- -

né 1'ndnoutí v bojí z vobolij
v vlmtí bylo by pro (vnklUit

vojáku wjlMá ťtmiihlk iui U'

lořítí tni bojiálí jako zrádec ~w

třebax donucení ulovanxké

M Juk Jíž Iffaiut právy jsou
píxne rensurovány tuk ž pra-
vého obrazu o nit nací v Cechách

iiidz n) iiéíníti Mimo to z oba-

vy aby nevypuklo vzbouření pro
bláňeno je Miifiné právo V

('v-cliác-
li

Utiská mobílisace je éáslcéná li

vojsko Utahu je se jen k rakou-

ským hraiiícím nikoli k néme-cký-

ťVrnohorcí éíní přípravy k po-

mocí KrbOm Zeny jejích slaví

zákopy a opevnění a pomáhají v

jiných válčených pracech
Kursovní obchod je na váccb

evropských bursách ochromen Na

banky je éíuén run
Sociální demokraté pořádali v

IVrlíné W schfizí proti válce na

nichž byla odsouzenu po zásluze

"zbovadilá politika rakouská'
Srbové dle zprávy z Vidné sir-bi- í

most přes Dunaj který spoju-

je Zemiin h llélehradcin Rakou-

ské dřlostřeleetvo a péehota Jiod

pórovány jsouce monitory zahá-

jily palbu na srbské posice Sr-

bové s malými ztrátami za

ustoupili Nakousli pioný-

ři a celní úřednicí zajali dvé srb

ské lodi s nákladem munice

Hpanélsko sbromiiŽruje loďstvo

e svých vodách

Čtvrtek dne 30 Července

První zprávy o pádu llélehradu

došly přes londýn Ilakouské

vojsko po krátkém bombardování

obsadilo liélebrad a postoupilo na

dvanáct mil do vnitrozemí kde se

rozpoutal délostřelecký boj Za

to zprávy které došly na srbské

vyslanectví v hondýnc udávají
že pokim rakouského vojska pře

jití Dunaj asi dvacet mil pod Mé

leliradem byl šťastné odražen a

na to rozvinul se prudký délo

střelecký boj líná zpráva ozna-

muje že Srbové statečné odolali

útoku rakouského vojska u Dos

nice ležící na západ od Héb lira-d-

Rakouské vojsko" "postupující k

řece Moravé utkalo prý se se Sr-

by v boji II Seiiieiidríe Srbové po

krátké obrané ustoupili
llusko povolalo do brané vel-

kou vélAinu reservistli
Němečtí reservisté byli uvédo-měn- í

aby byli pohotově k naslou

pění k vojsku
Vyskytly se pověsti že lapán

sko vmísí se do sporu evropské
ho na st rané Aiitflic

Srbové prý byli poraženi u Ko-

ce v hosně a ztratili WM mužů

kdežto rakouské vojsko pouzí
dvé stě Zpráva la jest jistě ne

pravdivá právě tak jako In kle

rá liéí že rakouské vojsko puso

bílo ("Vrnohorcům porážku na ho-

le Invreii Hora lovčcn ovládá

lakouský pííslav Kotorský který

ly byl z id roMiilcii v nemnoha

hodinách

Srbské vyslanectví v Londýně

fftrjfj ooi il' r i JfMTWIffJ i tni l It J
fi fiebude to dlouho trvalí že váb

ku bmle prohlášena
Císař iiéio-ck- jeho rádcové

tvrdil! už do posledku že učinil!

vše možné aby odvrátil! nebezpe-
čí evropské války a že zatím co

Německo libý vulo ne prostředko-vání-

mezí Rakouskem a Ku

ski-- Rusko svou mobílínací o

hrozilo bezpečnost Německa To

je udávaná příčina k válce Vlast-

ní příčinou je tak zvaný "(mor
tcutoniciix" který zavinil ohrooi'
né zbrojení evropských zemí a

který ohrožoval celá desetíh-- í

mír
První výstřely v rusko německé

válec padly mezí pohraničními
strážemi nedaleko Prost ku asi

J2U míl na jih od Královce

Nynější situace války jesl
Rusko a Francie slojí

xpolcčné proti Rakousku a Nčmc

cku lak dlouho válka zůstane
ohmecna na tyto státy je ne
možno předpovídali Ncmužc se

dnes říci ani lo zda líeljcic a Hol

laiidsko zachová svojí neutralitu
ani zda Velká íírilanie vmísí ne

do války

líným činitelem který byl do

sud přehlížen jest Turecko kle

rě jestliže vzpamatovalo se z vá-

lek s Itálií a balkánskými spojen
ei muže mílí značnou váhu Vše

obecné přesvědčení jest Žc Tllřc

eko má s Německem smlouvu kle

rá mříže věsti k překvapujícím
událostem

V Anglii jsou dva proudy smý-šlcn- í

leden chce aby vláda ne-

pouštěla se do války a hleděla jen
k tomu aby porušena ne-

utralita Itcltfie a llollamlska dru

hý žádá aby země súčiislnila se

války bude-l- Kraucie napadena
Německem Ačkoliv se Ivrdí že

iikIíc chová k Německu přátel
ké styky jest pravdou že v An-li- i

převládá anlaiconism proti
Německu

Mobilisace francouzského voj-

ska nařízena byla na den 2 srp
na to však znamená že každý

povinný vojenskou služ-

bou musí do léto doby hýli u své

setniny Každý rcservisla má v

rukou přesné předpisy pro při-

plul mobilisace aby věděl co má

činili líoiilevardy a ulice Paříž-

ské byly svědky ohromného nad-

šení jakmile byla mobilisace pro-

hlášena Zástupy mužů utvořily

pravidelné setniny a táhly vojen-

ským pochodem po ulicích zpíva-

jíce Marseillesii a nesouce národ

ní prapory Na chodnících stálo

mnoho žen a dívek které hořce

plakaly Všechny obchody a ka-

várny byly opuštěny Také an

litické a ruské prapory byly ne-

seny v demonstrujících zástupech
Muži dostavovali se ke svým plu-

kům ihned pn výzvě k mobili

saei

Mnohé muže doprovázejí jejiell

manželky a milenky až na uádra

Ží kde odehrávají se Hřdcelonillé

scény Mei lo míní se víiak Ma

b' voláni "Vhuru na Perlín!"
"Chceme rlstisko a Lot nuky

pěl!" a pod Vojenské vlaky

odjídi v pravidelných přestáv-

kách a Pařížské ulice jsou večer

liché a skoro pnudtié Všecky

tuttohu zmiely nebol je vojen
kA správa nkvirovabt k dodává

ní masa Velký pučel automo

hilu kočáru a koni byl také va!
do služby armády pru doprav ni

účely

Z Tokiu se outtiuuje e japan
ské válečné loďstvu sbrouuiiďnje

í

se V Sitsebo a jeM hotovo ahijti
04 tblltý 1'oktt ItepiltleUlvi
Pled-iit- miuísteislva Sobettitbii

bude kunti rov iili uhru s t imieiit

Irellllíř se vyjádřil ie váikt itl

selu bV'4 jediným pluMicdktlil k

mil u

Z tttosvlu liAlHlOiello ie vládl

prohlásil! e musí bájili iieulnilí

Itl 4 ieoUbksl ívlllé Pťulo lll

IÍO OI Veubtett4 tuobtllsrtu bet

Itukibu VUJsk4 Dvé sl tisů' le

rvish Wiá loistollpiH VtiietiskuU i

klilibtl
RivkuoMi kioiMibvé W Spoje

livvh StátrvU íuď e čím dále ll--

kiiUllčiiilUl SvwUv4ji ibl #bl4

0 ivsivilv povinné v] ekit
k!u!ou v lUkuiikku- Xnluké
1 uviuv hi plny ípláv div tm hi

lv4ktlÍ4ué itaUIIÍJt #i "il l'i MaIí

sttUh Pivvuie Jjou Ai'4tium 'v

hlí Viak uvdojeďou dib' lul
kť ttdl4Í4lU % vVskviU v4kv
Iwdl kl i Uili-- t IHi Au

dUtuký lo lo 4 abv posbitobM

Hiki piimvulka jiluii mnii

musil io jro bí'lu h poildanství
vystěhovat í A oIJede-- j pár álýr-fkýc- h

kretínň jejích odjezdu ní-kd- o

nemusí litovali Dstatné

tyto jrávy kofmuln jsou nepniv-div- é

Chtějí jím! vzbudil! jen
zdání že Rakousko má poslušné
občany

V 'J M't hod bylo oznámeno li-

du ruskému že císař Víléoi vypo-
věděl válku Lid přijal prohlá-
šení (o s jásotem Clíee Petro-hradsk- é

poskytovaly neobvykl
pohled Něvský prospekt a vše-cbn- y

k němu vedoucí ulice byly

přeplněny davy ruského lidu kte-

rý pochodoval v průvodech v

nichž neseny byly prapory a o

brazy carovy
V Paříží obdržel! zprávu prý

důvěry hodnou že Rakousko chce

od vol a ti své vojsko od srbských
hraníc a předložili xvuj spor

konferencí když je
10 pravdou zdá se to býlí pozdě
Německé torpédohorky učinily

marný pokus přerušili kabelové

spojení mezi Kodaní ii Ruskem

Londýn jest přeplněn Ameríéa-n- y

kteří odjeli tam z evropské
pevniny na pokyn vyslanců tam-

ních Nemohou však proměnit i

tam checky protože všude žádá

se jdneení hotovými

Švédsko Norvéžsko Helmic

llolltindsko a Itálie prohlásili ne-

utralitu

Dne 2 Brpna
Dle zprávy z Londýna Něme-

cko obsadilo vévodství Lucembur-

ské Vojsko zmocnilo se vládních

budov li telefonů Lucembursko
leží 117 mil fm jihovýchod od

Pruselu mezí Francií a AiirIíÍ
V nedělí počal vpád německých

vojsk do Francie dle nullinili

ckých zpráv které došly do Lon-

dýna Válka nebyla vypovězena

Velký barbar na trůně německém

nepotřebuje oznamovali válku O

jedno barbarství více nebo méně

Dvé německé armády pohybují se

od východu směrem k Paříží Ně-

mecká vojska přešla francouzské
hranice u vesnice Cirey mezi Nan-

cy a St rasshurKcm a vojsko kte-

ré obsadilo neutrální vévodství

Lucemburské mezi Německem a

lieltfií dle zpráv pochoduje na

francouzskou pevnost Loiikvuc

Němci dle všeho napodobují svo-

je válečně tažení fniiicouzxko-priisk- é

války r 170 Právě dne

'J srpna r 170 tedy před H lé-l-
y

svedla francouzská a německá

vojska první bitvu u Saarbru-eke- n

kde císařský korunní princ
z nařízení císaře dostal svůj

"křest ohněm" Dlo všeho Ně-moč-

použilo výhody že dovede

rychleji provésti uiobilisaei než

Francie jak o sobě do světa hlá-

sá Císařův plán směřuje k tomu

aby Francii' byla poražena dříve

než Rusko způsobí na severních

hranicích značnější matky Ně-

mecký císař zahájil válku proti
Francii bez vypovězeni a k tomu

porušil ustanoveni Londýnské

smlouvy z r litu —- dle kterého

Lucembursko bylo prohlášeno za

neutrální Zmocnění se této ne-

utrální zelné bylo provedeno do

celu po lupičsko Major dobro-

volného vojska lucemburského

protestoval proti vpádu do země a

zabavení kasáren a vládních bu-

dov lile bylo mu odpověděno Že

dráhy patři Němcům a že tedy

maji úplné právo učinili to co

právě učinili

Německý V elevy slunce je dosud

v Paiiii
Na hnuiiiíclt Lucemburska ti

Francie Jmou sváděny přestřelky
jak uddvtijí právy z Arlouu v

lllkíii Německo In ni nuk uinit

du pMmm vojáku a obé vojsku

pl iplaVUJÍ e k svedi tli Velké hlt

yy Opevítuji svoje poštve
Minulť financi Ve Fiaueii pni

hlásil utol titiu litin dle iiéhiii 4

stavuje se Viškelě spbicelti ilbtUtt

ai du H srpna
Z lliusilu se taiumuje ťe vše

chlív li'iiiiitike pluky leiivt U

ShUuu ibisldty it4tii ni aby od

táhly k N4iu'V kteivilu utéilu Ie

11 neďtilrkii tsmtiie německý vil

t lujíi i klul 'l'ijvli do lUue
Li KoRu4 tvldí Že U4 hotelu

tlMti-- l V UilnOi im''ě j"U Uittiilw

VáU4 tyvltbpUt vbU db' Vsbu

J tVll 41 tOpUtUUU

J' ťiiá 4ivny lHui j

Ljpiml lnv M4lk4tMÍ likírv

i4%kďnř kwlui lUklut JAN

Vvbariui piwi Ub t4 ípu
i hulwí buiV Vdvvrtiuoit I í f

O

přeuvédéi-ii- í že vcíkefá naděje na

smírné urovnání evropského spo-

ru zmizela pokusy o smírnou do

hodu kleré %i' děly se strany Au-(lí- ř

v lícilíné mírnily se fiaprosto
s ňsjíéi-heu- i J'oméry za jakých c

dělo ducání vyjednávání dávaly
jistotu že válka je otázkou jen
několiku hodin

Německý velvyslanec v Paříží
uéíiiíl již všechny přípravy k od-

jezdu
Nu rozkaz naší vlády niueiický

velevyslanee v Paříží pan Myron
T Ileiiríck v případě jotřcby má

převzít! zájmy německého vysla-

nectví a hlavní konxul Alexander
II Thaekara HK''"du německého
kofisulátu

V líílém Domě byla obdržena

práva že německý vyslance opu-

stil Petrohrad
Král díři v posledním puk inu

zamcití evropskou válku při níž

by byly xuéastněiiy millíony vojá-k-

poslal o jcdciiáclé hodině ca

l'U Mikuláši tclernříckou depeší
ve které ho snažné žádá aby za

choval evronxký mír V léniže ča-

se došla z Říma zajímavá zpráva
ži Itálie zůstane neutrální Po-

tvrdili se znamená to velkou po-

hromu pro Rakousko a Německo

V nffieiclních kruzích nnIických
nezpůsobila prý žádného překva-

pení Na italském vyslanectví v

Londýně převládá názor že Ita

líc po případě přidá se na stra-

nu rojdohody což by znamena-

lo Ještě větší pohromu pro ona

moučné Rakousko a Německo
NVmccké loďstvo a vojsko v

('ínf dostalo rozkaz aby se sou

středily v TsÍhkTiiii a německým
nhcfinduím lodím bylo nařízeno

aby vyhledaly si neutrální přísta-

vy!'
) li panský vyslance v Londýne

prohlásil že lapansko nepodnik-

ne jak dlouho žádný válečný čin

pokud loďstvo trojspolku zůstane
v Tsíiik Tnu avšak jakmile by

zájmy Anglie lapán-sk-

ihned zakročí ve prospěch je-

jí

Parníky pro osobní dopravu z

Německu jsou zadrženy v přísta-

vech Mnoho Američanu ncinužc

se dostali do Spojených Státu
l isař Vilém ll„ zloduch Kvro

py mluvil k lidu z okna svého

paláce v Perlině "Děkuji vám"

pravil "za lásku a oddanost

které jste mi projevili Až pu-

stím se v zápas odložte všecky

stranické hádky Isme pouze

bratří nic jiného Všech-

ny strany útočily na mne v do

liácli míru Odpouštím jim zplna

srdce I toulaní a přeji si aby

německý meč vyšel z boje vítěz

ně" Reé cÍHiiřova byla prová

zena iicKinirným jásoleni nemy

slících davů Také kaueléř pro

mluvil : " Všichni sliijon ž jako

jediný iiiiiž ii našim císařem ať

jest naše přesvědčeni jakékoli
Ueiu jist e kadý mlíidi nuu

jet připraven prolili svoji krev

a slávu a velikost Německa My

mitcuu' jenom důvěřovali v Po

ha který až domid dal nám vdy
iky viléMvl"

Říšský' snéiu svolán vbišlním

lekretťiu na I si pnu
O ětVlt IU šest večer podepsal

t Uiit' Vilém iiiobílisiii ni l oka j

V pul osuté- německý Velevyslanee
v petiohradě Imtbé vint Pour j

litles HeVditl Iliské vládě přu
hlUeul války Ve jménu své vlády j

w npUllt íluied iMltdil tul s celoo
1 t V i i

NVoit tlItKUlliU Ml' jíněnu po ie

eiflt 1'ivlte M kainbie liéoieekého

nedlo se oéekrtV4ll Nttděje ie

bioíoá válka bude mlvťácetui

viosUU lakluividiii kláU( Jtii
u v l'vlloliidt 4 Ion okoliomll

ie lUský sněm uétMCťký byt svo

htn rti 114 ňtetý Plulo hyb oce

k4áu ie ViilU bude vybbUvui

lepl VW #4 tlv4 Uil' il''
ni kiwlky j'i viiiiiy n Lvr

tt je Slř4i'U4 ibl V4lkV jakou
1 li IteVldél uvil tv kli l bvU

t vnMikv inl ut Uldk v Jíl dloubu

pudpuvblUi
L-s- t nyní jiu l

Utkiot blíV llrtst lUť vábVllý

Ut loei Níliuvkeiu 4 r'! ti

Pvwb dol dl tl V Či t V vio l Ull4
4lv Vvlki' plkiy im tiabU

prtiiUkiih lilie 1 k4Ílý ib4ii

kur v" jo' puvumiu k Vwj'nk
b'ibv má se du i bkisLll bw4

Vili ke v viu pUpe-tUH-
v Nv'im k v

VbVst4ll V Palih tÓp!4VUb
k o tilol mní ne mil ji

V pátek dne 31 července

Do Londýnu bylo oznámeno

ruský car nařídil vácobccnoii oio-bílísa-

vojsku 11 loďstva iiáxled-kci- n

čehož V Némecktl bylo pro-

hlášeno slanné právo li Vscibec

Iiá niobiisace bllde následovní i

Zprávu 1 Tuříže uvádí ž tělo

řonícká ujmjení mezí Francií a

Německem j oJ hodiny odpo-

lední plcrilíeno
Nové zprávy potvrzují ž udá-

ly se srážky mezí oběma válčící-m- í

vojsky 11 b nejsou známy žád-

né určité detaily V odborných
kruzích se připouští že dosdo k

srážkám předních stráží ale ta

kové bil vy jako byla prý uvede-n- a

11 Foče pra vdépodobné se do-

sud neodehrály Ostatně není do-

bře myslitelno že by Srbové pod-

nikli vpád do rakouského ózemí

a dostali se za tak králký éas až

dvacet mil do vnitra nepřátelské
Země Ve které fintil bene Ziljislé

je nejvéisí vojenská moc rakou-

ská Rovněž zdá se nemožným
Ivrciif že táhne do Srbska ra-

kouská armáda VM0IHI můžu éí

tající Ryli jsme přítomní mobí

lisiicí jedenáctého regimentu v

době annexe Hosny a Herečkovi

ny a viděli jsme že nejméně tře
lina rcservístťi se k pluku nedo-

stavila a druhou třetinu musili

přivést! čelníei Ta doba jíž dnes
dávno minula kdy se nechávali

(Vši stříleli k radoslí za cerno-žlulo- u

líši

Velké lodí sevcro německého

lloydu a lliimbiirské paropla
velmi společnosti byly zadrženy
k válečné službě

V Anglii je silná nálada pro lo

aby vláda iievmísíla se do evrop-

ské války avšak tí kdo chtějí v

případě nutnosti jílí do války

jmou ve většině Dělnická strana

je také proti válce a chválí sira

(freye že se všemožné vynasna-

žil jc aby mír byl zachován

V Německu je všeobecným pře
svědčením že jeiíom zázrak miiže

odvrátili válku Na všech stra-

nách činí se přípravy k mobili

sací

Telegrafická zpráva z Nise

že do minulého večera

(do čtvrtka ) nepodařilo se ra-

kouskému vojsku postoupit i ani

na krok 11 Seinendric pmlí posi
čím srbského vojska Dle jiné

zprávy z Niše zuří zoufalý boj na

řece Dřině Obě strany utrpěly
těžké ztráty ale Rakušanům ne-

podařilo se dobýti prosmýkli ve-

doucího ku 1'levtji a Pripolji

Spolková rada německá jak se

oznamuje z vydala naří-

zeni dle kterého je zakázáno vy

vácti ze země obilí mouku vše-

chny poživatiny maso automobi-

ly vozy motorcykle petrolej u

Ml a oleje Rozkaz vrhá1 ihned

v platnost
Ve Kraiieíi vládne všeobecné

ícsvédčeiil Že válka je neod

vriilliá ale uiobilisace bude naii

Zena teprve nž totéž bude uěině

110 v Neoiecku
V Pi troliradé panuje čilý ruch

Obyvatelstvo je celé noci na uli-

cích a všude pořádány jsou via

slcuceké dciooltslrace Rychlé

utíidáni vlášlldcli vydáni ibn
llkh listll Udržuje llttpjeti IMI l0
du varu Myl uspořádán velký

průvod lidu vy kterém ne-n-

byly prápory h ohnuy eura

lid pioviibival slávu faiovi a ar

Mládě

IbilbiioUká královnu Viboiina

miíidibi v ší idtceiioil mololisaiú

hiilhtmlské Mlllládv

Rakousku siuiil se vyjednali

spiijcuiťlvl Irtpioiikt 111 jvnl má

HiabiUVu AlUlhl db' které ji' 14

VcUřillll e piispje Anuld k po
mučí kdyby tubo piimíiv vyíado

uly

DU' ipiávy illé lUiHo jM
mtihilt4ťt němu ké nnu iily ho

plvádřli4
Nřuoiké utiuoiluiH které po

kláhil bylo líuku 4 Kt ♦'' di

I4ll4 VybtHÍujlí ll llOH'4 l

m4h bude ttbdíiiv404 kd i

hušku ieiti i b'i imbdt4iU %vť

Imi vn)k4 do pobdne ii4oilu
iho V l'tdiou4tii ku h křuíb h

Uji m vu w 4iu V( pi ip4d
1

llíilll'1 kéiou uIMiuMu Inbudv vy

Imvuw

X řli4iu'usk5iii uuoMviMVU

lktrtUU ub U lt hlesli pUUÍ'

hlásilo jí za nedostatečnou a da-I- d

vyslanci srbskému ve Vídní po-

vinující listiny Tím ve nkutcéno-M- i

byl zaveden mezí Srbskem it

Rakouskem stav válečný

Úterý dne 28 Července

Rakousko prohlásilo úředně
ilkii proti Srbsku a uvědomilo

(i lom rUkou vlnlii Z niiiii
i i („i '! Jít ui flili ni f H MIH I lili l IJ l 11 fiiiiinn

vy iil o Wirovťfi vclkopaiiHk' tvrzi-n- í

ze i kdyhy nyní Srlov''
li VMccIiny (lodmínky nikounkclio

nlliiiiHta jiícci' j'ii válka proti
iiiin lnuli: zaliíji'ni
Zprávu o vyliláiiií války při-hl- a

do LoimIúih iďkolík okamži-

ku po tom kdy liylo Hiutrix' upro-Mřrdkovál- ií

odmíllinto linkou- -

Wii í Vvntwib itiu ' aitCitu utrnrill IIM ni iif ri i ihiki "
oznamuje w vcňkery mialiy '

vropHkých národri ImhIoii

váti k tomu alv lvlo nepřátel-H- t

ví oiiieeiio na HÚéiiHtnéné xt ru-

ny
l ii L itiiuU ii in ntii uiHn kvnii' vnl

Kko Dráhy olmuzeny vojskem n

zaMavena veikerá ohoIiuí dora-vi- i

Jezdí jen vlaky vojeimkr —

líovné telegraf a telefon hyl

yinonopolíxován vy h nul im' pro ú

éele vojctiHké Na vřteeliiiy zprá-

vy je přÍKiiá eeiiHiira

Srlmko provedlo moliilÍMaei hv'-h- o

vojska 1'oxádka hlavního mé

Mu Iíéleliradii jenž je jenom Du-

najem oddélen od UakoiiNka din

rozkazu odtáhla dále do vnitroz
mí Sídlem HiliHké vlády utni mis

KrakMljevae
Cinnoht línsku je bedliví5 pózo-- j

ována všemi velmoeenii i náro-

dy a je pevná víra že líuxko ne

nechá male m ukko nez pomoci

proti Ikukoiihku jakmile hoj Ma-

ne kc vážným
Srlmké parníky Delirad a Mo-

rava hyly přepadeny IJakuítany u

(trnové na Dunaji Srbská vlajka
byla Mrzena a nahražena rukou--

kun (Viítujii-- Í byli zadrženi To

je první pirátský cin Ostatní

bauditské budou následovali

Středa dne 29 července

Dle zi-rá- z IVtrohtadu Déle- -

lii iul ie bombiiribivaii a inont

přes řeku Sávu částečné stržen j

Z Paříže se oznamuje že Rusko

bylo uvřdoměuo Úíediié RakoU-MiHi- i

le líttkuilsko budí' (espekto-vat- i

ťilistvost srbského tueiuí a

Že iieobsudi ani Itéb brudi šlechet-

nost to i kterou věl jíslii čer-

tovo kopýtko
Německý risař m ruským careut

xymiVili si tcK tíiafu ky iiáory o

hit naci

VAechny ViImtHi i malé ni$

jako iWdiro n Avýcary píipruvu-j- i

se ih válku Zutím vcikerá
sluhu dipbtiiudťí smťjtije k touni

uby válku bv U omeiiiiii 114 lí

kousku k Srbsko

Zprávy 4 VMoA lUilítm lo

ibi tvrdí í v rickém PoUku j

vipourti právy kďiě itsily pies
Londýn to iccU popirtiji
Sibtko i Rdkousko pmIUjÍ svá

vojsk k krmiiciiii VťduchopIdV
VÍ obM Vojsk ěljÍ pislťl llřUU

uby IJistdt ptuiUvt oi iH plíti b?

IUimv devátý aruiidol sbor

vri biuo vvlili tstviui v {'rikti Jo"

Mfovl bvlv ubdUiv4n p

láit O í ojttí to n h vbé
tt4il'4 tvl Houilutí (! í'

ťtili voj4t jt biti iiMťťtit Mi

Iv II la bvnkvh bKtlI Sibi

dii 4 isbljit lapo'sk# vhool

i v rkiik t)voAiu% miuki
la fbiiv loupi-luýť- řvUřo JV
l itltookv Ukln4Mo l"ly ip4
iv if st řk uis looil u

ibtíjUi tAkiooih 114 Hibv Nl
Iti I jla bv h jH i4

oiuuiiilo e iiuslaio zprávo o

dvou porážkách linkuAiimi

Diplomatické kruhy maji nyní
inúbi lilii lěle že se lim iiotlail tli

tr- w

žehnat i evropskou válku

Ilttlšll státnici prohlaSnji h

jediné Némecko liiflíe vvkonávati

svftj vliv n aehovául míru

Londýnské Times piíiiáSeji

právu ie vyjednáváni iocící Uu-kke-

a Něiocikeiii bylo vi étvr-ti-

piiruSeiio
1'resident poíncMrré a řraneoiu

ský ksbinit ruhodli m seháíell

ibniiř

Pobyt niiulickvhii birtv mni

iiiiiin il jeho vyplutí i PoltUlt

du se napeécténými řok#y
Něllll l ki Váb éllé UM V O SiH

slieiřuje se V Kódu H Wilbelm

biiviioi

Tki íiaiieotuské irtvo pít
l'IVttjt si U4 Vrtl ktt

V lUtUkVkh idíOb uU v'jsko

pubuliivost

Nitoik A MlttfllťU lottstvo V 11

visUrK lUKkéhn výibil
sirvďu ji VW Vťi( MVib h U

101 Mi

KiuU viol píipidvv k pumo
ťt AlUfíii % pííp4dV li bv '

pbtU U válkv Muuu tu m oh

iv 'iptiivtv k olin4 piUuvrt i

4 U'1 hnidu si HitumuK

WU-kt- vv Mřevbt v to! !]
kutih j4 i4 ilvioi iiiíhťk

puknuti! tonl bvU Vi4k ist

UivlU


